
 

 Č. 7 

číslo a název klíčové aktivity V/2 
Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti 
přírodních věd 

název materiálu VY_52_INOVACE_07_PŘV69_Lichokopytníci 

téma Lichokopytníci 
anotace Pracovní list je zaměřen na osvojení učiva o 

lichokopytnících, procvičování. 
očekávaný výstup 
 

ZV – LMP 
Přírodověda – 2. stupeň 
Rozvoj přírodovědné gramotnosti 

druh učebního materiálu Pracovní list 
ročník 6. - 9. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Radka Maříková 

„SLUNCE“ CZ.1.07/1.4.00/21.1192 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

 



 

LICHOKOPYTNÍCI 

Lichokopytníci  jsou  býložravci, u kterých osa končetiny prochází třetím, 

často největším prstem. Jsou to prstochodci, poslední články prstů jsou 

chráněny rohovitými kopyty.  

 

          

 

Kůň domácí se používal vždy především pro přepravu. Od 20. století se na nich 

jezdí hlavně rekreačně. Slovo kůň označuje samce tak i samice koně. Kůň používaný 

k orání je oř. Samička koně do čtyř let se nazývá klisnička, starší samice je klisna. 

Samice, která již rodila, je kobyla. Sameček koně mladší čtyř let je hřebeček, starší 

je hřebec nebo valach (vykastrovaný hřebec). Mládě koně se nazývá hříbě. 

Odpověz na otázky: 

1) Na co se kůň především používal? 

___________________________________________________________  

 

2) Jak se jmenuje kůň používaný k orání? ____________________________  

3) Jak se jmenuje mladá a starší samička koně? 

____________________________________________________________  

4) Jak se jmenuje mladý a starší kůň? 

____________________________________________________________  

5) Jak se nazývá mládě koně? 

____________________________________________________________  

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Prstochodec
http://cs.wikipedia.org/wiki/Kastrace


 

Zdroj:   

Informace: http://cs.wikipedia.org/wiki/Lichokopytn%C3%ADci 

SIENICKI. Wikipedia.cz [online]. [cit. 18.6.2011]. Dostupný na WWW: 
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Horse_hjerl_hede_2004_ubt.jpeg 

NORDELCH. Wikipedia.cz [online]. [cit. 18.6.2011]. Dostupný na WWW: 
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Horse_bones_ugglan.jpg 

 

 

  

 

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Lichokopytn%C3%ADci
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Horse_hjerl_hede_2004_ubt.jpeg
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Horse_bones_ugglan.jpg

